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W ubiegłym tygodniu rozpoczęto szereg zabaw sezo­
nowych koncertem przechadzkowym (Promenade-Goncert) 
w salach dworca zdrojowego, a w niedzielę pan Siedlecki, 
znany polski prestidigator dawał przedstawienie magiczne, 
które ściągnęło znaczną liczbę publiczności.

Ruch kąpielowy liczny. Ostatnia lista gości zdrojowych 
do Krynicy do dnia 30 czerwca przybyłych wykazuje osób 
1584, podczas gdy w roku ubiegłym do dnia 30 czerwca i 

przybyło osób 10G2. Jestto objaw pocieszający, że publi- ,
 ______________________

czność polska coraz chętniej i liczniej przybywa do zdrojo­
wisk własnych.

Pod tym względem „Przegląd polityczny" Lwowski za­
mieszcza ciekawy głos jednego ze swoich czytelników, jak 
się zdaje obywatela ziemskiego, dopominający się, aby leka­
rze polscy zaprzestali zwyczaju posełania chorych cło wód 
zagranicznych. Odezwę tą ze wszech miar ciekawą i na czag p  
przytaczamy w całości.

Do panów lekarzy.
Od niejakiego czasu weszła w modę kuracy™ wodami 

mincratnemi u źródeł zagianicznych. Dawniej na taką koszto­
wną przejażdżkę i kilka dni pobytu na obczyźnie mogli sobie

ROZBICIE OKRĘTU.
Nowela H. Castelnuovo

tłu m aczy ł z w ło s k ie g o  St. K rem er .

Gdym wydobył głowę ponad wodę, byłem sam. Instynkt 
życia przeważył nad innemi uczuciami, i po daremnem usi­
łowaniu ocalenia drugich pomyślałem o mcm własnem. Dwa 
tępa starczyły, a byłem przy łodzi, z której wydobywał się 
krzyk pomieszany: jęk kobiet, płacz dzieci i głosy gniewu 
pełne lub litości, co m ówiły:

— Już nie ma miejsca.
— Łódź się wywróci.
— Jeden zmieści się jeszcze.
—  Nie. Nie.
— Na dwoje jeszcze miejsca.
— Ani na jednego !
— Ale owszem — litości!
Wśród tego gwaru chwyciły mnie dwie silne ręce, wzięły 

pod pachy i rzuciły do barki, gdzie znalazłem się wśród 
stosu ludzkich ciał.

— Teraz już dosyć na Boga, — zawołano z wście­
kłością.

Najwścieklejsi wyrwali wiosła z rąk marynarzy, by od­
pychać nowych rozbitków, którzy pragnęli chwycić się łodzi.

— Żwawo, żwawo, — wołał siedzący przy sterze — 
odpłyńmy, nim okręt pójdzie na dno i wir wody utworzy.

Marynarze poczęli wiosłować, ile sił im starczyło, ale 
czy ciężar barki, czy prąd przeciwny, zaledwie posuwaliśmy 
się naprzód. Tymczasem o kilkaset metrów od nas statek 
zwolna zanurzał się w wodę. Byłto widok, co mroził krew 
w żyłach. Przy blasku łuczywa, co jak pogrzebane pochodnie 
świeciły na pokładzie, widzieliśmy kłąb ludzi na pokładzie. 
Byli to nieszczęśliwi, co do żadnej, nie mogli dostać się łodzi. 
Jeden biegał jak szalony wzdłuż okrętu, czepiał się łańcuchów 
lub lin, drugi drapał się na maszty, inny znów schylony nad 
brzegiem, spoglądał osłupiały w dół. Nagle zgasły pochodnie 
i łuczywa, a statek skrył się do połowy w wodę, a jej bul- 
kotanie rozległo się straszliwie. Wir tyle obawiany zbliżał 
się, gmatwał w swych okropnych sk rę tach ; barka skręciła 
się razy kitka Koło siebie samej, wiosła pękły w kawałki, 
ster poszedł na dwoje, wir pociągnął nas łukiem kaskady, 
a zdało się, że morze już już nad nami zamknąć się miało. 
W szamotaniu tej strasznej chwili rozwiązał się mi węzeł, 
co mi szyję ściągał, wydałem krzyk, a...

— Panie, panie, — zawołał ktoś obok mnie trzęsąc 
mnie silnie w ramię — wstawaj pan.

Otworzyłem oczy (dotąd bowiem zdawało mi się, że 
je mam otwarte) i spostrzegłem, że leżałem na sofie w po-
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pozwalać tylko zamożni; obecnie zaś do tego rodzaju kura­
cji uciekają się, z polecenia lekarzy, nawet ludzie biedni, 
których zarobek zaledwie na bardzo skromne utrzymanie 
wystarcza.

Dość jest przejrzeć listy gości zagranicznych „Kur-ortów*, 
ażeby się przekonać, że procent osób przybyłych z naszego 
kraju jest bardzo znaczny, Najbogatsze strony Europy nie 
dostarczają modnym zakładom kąpielowym tylu kuracyjuszów 
co nasze ubogie strony. W Karlsbadzie, Marienbadzie, w Toe- 
plitz, Ems, Yichy, Biarritz, można się podczas sezonu rozmó- 
Avić doskonale po polsku, jak we Lwowie — a ileż tc osób 
od nas udaje się na kuracyję do stacyj klimatycznych w Al­
pach, do kąpieli morskich! ile na to wychodzi pieniędzy!

Nieraz to wysyłanie ludzi biednych za granicę dochodzi 
do śmieszności, a fakt. że żydówce-przckupce, sprzedającej 
jabłka na ulicy, zalecano udać się na kuracyję winogronową 
do Meranu — nie jest wcale odosobniony.

Powiadają panowie lekarze w obronie swego postępo­
wania, że i) zakłady wód mineralnych krajowych pod wzglę­
dem urządzenia i wygód dla chorych są niemożliwe — i 2) 
że, ażeby kuracyja była rzeczywiście skuteczna, należy wyrwać 
chorego ze zwykłego otoczenia, oddalić od niego wszelkie 
troski, kłopoty, jednem słowem kazać mu zapomnieć, że 
istnieją na tym padole płaczu niepokoje, zmartwienia i tym 
podobne ciężary życia.

Go do pierwszego, kręcimy się ciągle w zaczarowanem 
kole. Zakłady wód mineralnych krajowych są źle urządzone 
i nie zapewniają leczącym się tych przyjemności i wygód, 
jakicmi odznaczają się zakłady zagraniczne — ponieważ od­
wiedza je szczupła liczba gości — w zakładach leczniczych 
krajowych bywa szczupła liczba gości, ponieważ zakłady nie 
są dobrze urządzone i nie dają tych przyjemności i wygód, 
jakiemi odznaczają się zakłady zagraniczne. Tę piosnkę co 
roku słyszymy. Tymczasem jest fakt, że tak w kraju jak i 
w najbliższem sąsiedztwie posiadamy źródła lecznicze znako­
mitej wartości , nieustępujące w niczem zagranicznym . że 
należy je  tylko otoczyć opieką, poprzeć je, urządzić odpo­
wiednio, a staną sL bogactwem kraju, i kto wie, czy nie 
będą przyciągały do siebie gości, a więc i pieniędzy z zagranicy.

To samo po w ied z®  można i o stacyj ach klimatycznych,
0 zakładach, w których leczą zimną wodą i czystem powie­
trzem. Powietrza i wody w kraju nie braknie, są lasy, są 
góry, strumienie, są miejscowości, w których urządzićby można 
doskonale stacyje lecznicze, lecz ażeby cel ten osiągnąć, po­
trzeba przedewszystkiem powstrzyma® ową sezonową emi- 
gracyję, która kraj zubaża.

Trudno zrozumieć, dla czego jakiś X, a właściwie setki
1 tysiące Iksów ma szukać wody i powietrza po za granicami 
kraju, skoro posiada je na miejscu. — Czy dla tego, żeby 
się oderwał od swego otoczenia i zapomniał o troskach życia?

Zapomniał o troskach życia i wyłącznie oddał się ku- 
racyi! Bez urazy szanownych synów Eskulapa, my, zwykli 
śmiertelnicy, skazywani corocznie na  deportacyję do Karls­
badu lub Vichv, śmiemy twierdzić, że tego rodzaju „zapo­
mnienie* jest niemożliwe. Choćby kto został osadzony na 
sześć tygodni nie w Marienbadzie, ale nawet w głębi Sahary, 
to jednak nie pozbędzie się myśli, że istnieje kraj, w którym 
pozostawił rodzinę, folwarczek, dom, warsztat, czy posadę, 
nie pozbędzie się o l iw y  o zdrowie tej rodziny, o pogodę 
podczas żniw, o sumienność zastępcy w fabryce lub w war­
sztacie. Wreszcie (a doprawdy w sześćdziesięciu wypadkach 
na sto, taka okoliczność zachodzi), jeżeli ktoś pojechał ra to­
wać zdrowie i zapominać o troskach za pożyczone pienią­
dze, to nie pozbywa się ani na jedne chwilę myśli, że po 
powrocie do domu ujrzy przedewszystkiem lichwiarza, który 
się o zwrot pożyczonych pieniędzy i o procent upomni. Nie­
stety, dotychczas nie wynaleziono jeszcze środka, któryby 
mógł, chwilowo chociaż, pozbawić człowieka pamięci o tern, 
co mu dolega i dokucza.

• Celem niniejszogo artykułu jest zwrócić uwagę szano­
wnych panów lekarzy, że należy mieć wzgląd i na ekono­
miczne stosunki kraju, na ciężkie warunki bytu, wobec których 
nie powinniśmy napychać kieszeni obcym, lecz o ile możności 
wszystko co swojskie popierać. Desiddrata nasze dadzą się 
streścić w kilku wierszach. Pragniemy, aby panowie lekarze 
wysyłali do wód zagranicznych tylko takich chorych, którym 
zdrojowiska krajowe pomódz wcale nie m ogą; żeby o ile 
możności protegowali wody mineralne i zakłady lecznicze

zycyi wcale nie wygodnej. Budzącym mnie był kupiec z Bo­
lonii, co wieczór śpiewał tenorem.

-■ Go je s t?  — pytałem zdumiony. Gdzież jesteśmy?
■— Na okręcie, blisko Genui. Musiało się panu śnić coś 

okropnego.
— Skąd Aviesz pan o tem ?
— Domyślam się. Krzyknąłeś pan tak, żeś nas AA'szyst- 

kich pobudził.
I w istoeie reszta toAvarzyszy, którzy spędzali noc w tej 

samej sali, patrzali na mnie ździwieni i av złym humorze. 
Nie jednemu z nich przyszło na myśl, że mózg mój nie musi 
być w porządku.

— W  samej rzeczy, — rzekłem siadając na kanapie — 
śniło mi się, że okręt nasz się rozbił.

—  Dobrze, że to był przynajmniej sen. Sen, o którym 
o p ie A v a ła  moja piosnka, nie był tak straszny. Czy pan p a ­
miętasz ?

—  Przypominam sobie.
— Namiętnie lubię muzykę —  móAvił gadatliAvy towa­

rzysz — i sądzę, że gdybym był poszedł do teatru , byłbym 
AA-yborną zrobił karyerę.

— Bezwątpienia, bezwątpienia, odrzekłem roztargniony.
ZdaAvało mi się, że od lat tysiąca nie oddychałem świe-

że m  poA vietrzem , to  też  ubiuwszy się  ja k  m o g łem  n a jp rę d z e j, 
u d a łe m  się  n a  p o k ła d , gdzie  z a s ta łe m  k .lka  osób, co aatczc-  
śn ie j Avstały o d em n ie .

Państwo Rioni podeszli na me spotkanie.
—  Widzieliśmy AÂ schód słońca, —  rzekła pani do mnie, 

dodając z z a p a łe m : było na  niebie chmurek kilka, lecz słońce 
rozpędziło  je  w dal. W  taki czas podróż  m orzem  jes t  p rz e ­
pyszną.

— A pan jak spałeś, zapytał mnie achvokat.
— Gdybyś pan wiedział! — śniło mi się, że toniemy.
—  Tylko tyle —  p rze iw a ła  p iękna pani śmiejąc się 

i pokazując podAvójny rząd  ślicznych białych ząbków.
—  Dziwna to rzecz te s n y ! ZdaAvało mi się, że to taka 

święta praAvda!
— A my, co się z nami ciziało — opoAviedz pan .
W tej chwili statek A vp łyA va ł cło portu av Genui.
— Nie, nic, — rzekłem, — zamiast słuchać snu nie­

przyjemnego spojrzej pani na tę piękną rzeczywistość. Spójrz 
pani na te doliny, na latarnię morską, na miasto, co bieleje 
w dali. Czyż to nie piękny widok?

— Tak, masz pan  słuszność. — C Kamillu ! zawołała 
młoda kobieta opierając głóAvkę na ramieniu męża, 0Avła- 
dnięta jednem  z tych uniesień czułości, jakie av sercach szla­
chetnych budzi Avidok piękności natury.

Oboje nie ZAvażali na mnie. Cofnąłem się na bok roz­
m y śla jąc  o mym śnie. .

K O N IE C .
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krajowe, bo tylko przy poparciu, przy znacznej frekwencyi 
gości, zakłady te mogą się podnieść i rozwinąć jak należy.

Stanowczo za wiele pieniadzy wydajemy na kuracyę 
zagranicą i bez kwestyi znaczną ich część możnaby w kraju 
zatrzymać, bez szkody dla zdrowia pacyentów, tembardziej, 
że mamy przecież dobrze prowadzone fabryki wód mineral­
nych sztucznych, zaopatrujące stale wszelkie tutejsze zakłady 
zdrojowe i stacyje klimatyczne.

Chodzi o miliony — a te clla społeczności ubogiej mają 
przecież wielkie znaczenie.

Drobne wiadomości.
Z ruin Babylonu przywieziono w tych dniach do Lon­

dynu zbiór napisów klinowych, z zamierzchłej przeszłości, ba, 
z okresu, sięgającego od roku ił 100 do 200 przed urodze­
niem Chrystusa. Jefler z tych napisów podaje, że w owych 
czasach u Medów, Persów i Assyryjczyków istniały instytu­
cją e, trudniące się wyszukiwaniem dzieci dla małżeństw nie 
obdarzonych potomstwem, a pragnących oddać się wycho­
waniu chociażby obcych dzieci.

Miłośnikom słynnego likieru, wyrabianego przez 0 0 .  Be­
nedyktynów we Francyi, pod nazwą Ghartrouse, groziło przed 
kilku dniami niebezpieczeństwo, iż postradają na zawsze u- 
lubiony przez siebie likier.

Oto przed kilku dniami słynny klasztor G h a r t r e u s e ,  
w pobliżu Grenobli, był zagrożony wybuchem dynamitowym, 
a pociski, pękając, wyrządziły znaczne szkody w obok poło­
żonej fabryce likieru. — przełożony klasztoru otrzymał listy 
z groźbą, iż zamach ponowi się niebawem. Jestto bez wąt­
pienia walka konkurencyjna innych fabryk, prowadzona dy­
namitem.

Skromna odezwa. Rancy, dyrektor cyrku lugduńskiego, 
z okazyi wydania za mąż swej córki, wydał do mieszkańców 
wymienionego miasta następującą odezw ę:

„Za kilka dni będę miał szczęście wydać córkę moją 
za mąż. — Przy tej sposobności postanowiłem zrobić sobie 
przyjemność, ongi głowom koronowanymi zaledwie — i to 
w ważniejszych chwilach ich panowania dostępną. Pragnę 
mianowicie w dniu tym, uroczystym dla mnie, przypuścić do 
uczestnictwa w radości mojej pracującą klasę ludności lug- 
duńskiej, która od tylu lat stale darzy mnie dowodami sym­
patyk W  tym celu dam przedstawienie, z programem, jak 
zwjdde, bezpłatne. Przedstawienie, na które odezwą niniej • 
sza mieszkańców Lugdunu zapraszam, odbędzie się w dniu 
28 maja r. b. o goclz. S wieczorem11. Skromna odezwa!

Ńa ulicy.
Facet mały do faceta dużego:
— Proszę o ogień.
— Z przyjemnością  jeśli pan podskoczysz do mo­

jego cygara.

Spostrzeżenia Stacyi Meteorologicznej c. i  Zakładu zdrojowego w Krynicy od dnia %  do 30. czerwca 1890.
S t a n b a r o m e t r u ( J i e p ł o t a S t a n  n i e b a Kierunek i moc wiatru P o s t a ć  i k ie - O z o n O p a d U w a g a

c le sz c zCt I / in i j e  p a r y s k i e T e r m o m e t r C els. czyste 0 zacim, 10 Cisza 0 najsiln. 10 r u n e k  c h m u r z nocy z Unia mierzono
a o godz. o goclz, o godz. godz. godz. godz. godz. godz. godz. godz. godz. godz. godz. godz. godz. godz. godz. o godz. grzmot
w 7 rano 2 pop. 9 w. 7 rano 2 pop. 9 w. 7 rano 2 pop. 9 w. 7 rano 2 pop. 9 w. 7 rano 2 pop. 9 w. 7 rano 9 w 7 rano b ły s k a w ic e

2 4 3 1 5 .8 3 1 6 .2 3 1 6 .4 10.1 J 7 .5 1 1 .2 5 5 O 2 3 1 k k — 8 7 —

2 5 3 1 6 .2 3 1 6 ,3 3 1 7 .0 1 2 .5 1 7 .5 1 1 .2 5 “2“ 10 1 2 0 k c c 8 7 —

2 6 317,1- 3 1 7 .6 3 1 7 .2 1 2 .5 1K.S 1.2.5 10 5 5 i 2 0 d k CS 8 7 —

2 7 3 1 6 .4 3 1 6 .4 3 1 6 .2 1 3 .8 r . . t 13.8. 5 5 10 2 2 1 s c cl 7 6 —
od G wieszór deszcz 

do 8 wieczór

2 8 3 1 5 .8 3 1 6 .4 3 1 6 .6 1 8 .8 2-2.5 1 5 .0 8 8 5 i 0 0 CS CS k 7 6 0 .4 8

29 3 1 6 .6 3 1 6 .2 3 1 6 .2 1 8.8 2 5 .1 15 .1 2 2 2 1 4 2 ■ C c k s 8 7
3 0 3 4 6 .0 3 1 6 .0 3 1 5 .6 1 5 .0 2 3 .8 16 .8 10 5 5 i 0 0 c c s 8 7 — A
W iadom ości urzędowe c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy.

Opłaty zdrojowe wynoszą na cały sezon od osoby: Taksa kuracyjna 
I. Id. 3 z ł r ,  za muzykę 3 złr. — Taksa kuracyjna II. kl. 1 złr. 50 ct., za 
muzykę 1 złr. 50 c-t. — Lekarze i ich żony, nauczycielki szkół ludowych, 
dzieci do lat 10, służba i ubodzy są od opłat zdrojowych uwolnieni.

Lekarze ordynujący. R z ą d o w i :  Dr. L. K opff „pod Topolam i". — Dr. 
H . Ebers w Zakładzie hydropatycznym . — P r y w a t n i :  Dr. Z. A shk en azy  
„pod P agatem 11. — Dr. J . B latteis „pod Jeleniem 11. — Dr. L. G liicksm ann  
w budynku posadowym. — Dr. A. L oren tsk i „pod L itw inką11. — D oc. Dr. 
A. M ars w „Domu Szwajcarskim 11. - -  Dr. B. S k ó rczew slti w „W itoklówee".

Apteka w domu „pod K rakusem 11.
C. k. Zarząd zdrojowy w łazienkach głównych.
C. k. Poczta i T e leg ra f „pod Zam kiem 11.
Biuro wywiadowcze „pod Potokiem 11, udziela bezpłatnie wszelkich 

wyjaśnień.
Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: I .  K ą p ie le :  AJ B ilet na 

kompletne procedury liydropatyezne przez cały dzień, tj. rano. przed i po­
południu używać się mające, na  dni 7, dziennie po 75 et., kosztuje 5 złr. 
2o et. l e n  sam bilet na 6 dni po 75 et. dziennie 4 złr. 50 et. B) B ilet na 
kompletne^ procedury t. j. na używanie procedur liydropatyeznyeh 2 razy 
dnia, na  i j lm  po 65 et. dziennie. kosztuje 4 złr. 55 et. Ten sam bilet na 
6 dni po 65 cent. dziennie, kosztuje 3 złr. 90 et. C) B ilet n a  jednorazowe 
użycie procedury hydropatyeznej w jednym  dniu 50 ot. W łaściciel takiego 
biletu na  jednorazową dzienną procedurę ma prawo użycia raz na dzień 
którejkolwiek z wszystkich procedur liydropatyeznyeh pojedynczo lub w po­
łączeniu. V )  B ilet na procedury w domu: 2 razy dn ia  40 et. ł raz dnia 
25 ct. — B ie l i z n a : za 1 prześcieradło 10 et., za 1 ręcznik  6 ct., za 1 koc 
w ełniany 20 et.

Uwaga. Ceny procedur liydropatyeznyeh są także w czasie od 15 Maja do 
końea Czerwca i od 1 W rześnia do końca sezonu o 2 0 %  z n i ż o n e .  
0  bilety na procedury i bieliznę Ł ła sz a e  się należy do kasy w Zakładzie 
hydropatycznym . Każdemu Gościowi, bez różnicy, przysłużą za okazaniem 
biletu w godzinach kąpielowych tj. od 6 zrana do 2 popołudniu, tudzież od 
godziny 2 do 6 wieczór bezwarunkowo wolny wstęp do Zakładu hydropa

tycznego, a służba zakładowa obowiązaną jest każdego gościa, bez różnicy, 
obsłużyć w m iarę żądania tegoż, w tym  porządku, w którym  się do zużyt­
kowania procedur zgłosił.

Ceny pomieszkań w domach rządowych od 50 et. do 2 złr. dziennie 
za pokój. Najdogodniej wybrać m ieszkanie za przybyciem  do K rynicy, o sta tc . 
eznie za pomocą biura wywiadowczego, co w ielka ilość mieszkań ułatw ia 
i unikać faktorów w dworcu kolejowym w Muszynie.

. i
n: => "5 S3 < -o

Ceny kąpiel: i "w T3 ■
i P °  *3 'CR =R.  ̂1

J .  IV ( /m a c h u  ła z i e n n y m  y łó w n y m . O -7 P-

AopPO

złr. ct.Kąpiel m ineralna w anlenna metodą S e h  w a r t  z a  ogrze- 1 
wana, dla dorosłych Klasa I ..........................................  i

z i i . ( et. ■
__ 1)0 _ 90

„ I I ................................................
Kąpiel dziajSeca obok kąpiel dla dorosłych . . . . |

— 70 50
— 35 — 30

Kąpiel m ineralna n a s i a d o w a ............................................... — 20 i — 20
I I .  IV  c h o d n ik u  k r y t y m .

Kąpiel gazowa z kwasu w ę g lo w e g o ................................... — 50 — 50
I I I .  IV  ła z ie n k a c h  b o r o w in o w y c h .

Kąpiel żelazna borowinowa Klasa I ........................................ i 00 1 00
„ I I ...................................... i 30 i 1 10

„ „ „ dla d z i e c i .............................. 80
i

70
na nogi ................................... — — — 30

., , „ na r e e o ........................................ _ 20
Okład b o ro w in o w y ....................................................................... — - - 0
Kąpiel zwyczajna Klasa I ............................................................ — 5(1 50

„ ,J 5, I I ..............................................  . . . — 35 — 35
I V .  D o d a tk i  d o  k ą p ie l .

Dwa litry  odwaru ig liw io w e g o ................................................ — Id 1— 10
Za użycie prześcieradła k ą p ie lo w eg o ................................... — 10 i — 10
„ „ ręcznika ....................................................................... — 6 i 0

Uwaga. Ceny kąpiel w Maju, Czerwcu i W rześniu sa zniżono o 20%
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Czytelnia gaze t: w D o m u  Z d r o j o w y m ,  abonament od osoby na 
cały sezon 1 złr.

W ypożyczalnia książeK: w łazienkami mineralnyoli i w „W illi U łana". 
Ma dzieła w języku polskim , francuskim , niemieckim i angielskim . Opłata 
miesięczna od biorneyc-h i  dzieło 1 złr., 2 dzieła 2 złr. — Kaucya 5 złr.

R estauracye, kawiarnie i cukiernie: a) Z a k ł a d o w e :  w „Domu Zdro­
jow ym ' i pod Korona'1 (dla h y d r o p a t ó w ) ,  b) P r y w a t n e :  „pod Trzema 
Różaihi“, ,,[>od Didiem ", ,.w W illi U ła n a ', „pod 3-ma LCoionaiui11 (izraelieka). 

Powozy, fijakry i wózki góralsk ie: p rzy  Dworcu kolei w M uszynie. 
: Cena po 1 złr. 50 et. do 3 złr.

VI. Lista Gości zdrojowych w KRYNICY, przybyłych od dnia 24 do 30 Czerwca 1890.

r* V
i

Im ię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

584 Stroeh Estera, w y r o b n i c a ................................................................................ u Rednera 1
585 Sedkowski Władysław, rzadca d ó b r ........................................................ z Rosy i pod Zamkiem i
586 Madejska Antonina, żona dyrektora’ cukrowni z synem . . . w Łazienkach minerał. 2

! 587 1 Zbijewski Mieczysław, przemysłowiec . . . .  ......................... z Lodzi (Król. Polskie) w Willi Bronisłaiyy 1
588 lir. Eothwiller Julia, właścicielka d ó b r .................................................. z Paryża pod Orłem 1
589 Pieniążek Jan. właściciel dóbr. z żona Anna . . .  . . . z Łososiny p. N. Sącz „ Zamkiem Nr. 7 2
590 Skrzetuski Kazimierz, członek sadu okr. warszawskiego . . . . z Warszawy w Domu zdrojowym Nr. 9 1
591 Michel Karolina, żona u rz ę d n ik a .................................................................... z Gródka ' pod Koroną Nr. 3 1
592 Zakrzewska Leopoldyna. żona a d w o k a t a .................................................. ■ „ 1
593 (iiucksmann Salamon, maturzysta, z siostrą . . .  . . . . z Piotrkowa (Kr. Pol.) w budynku posadowym 2
594 Rottner Cecylia, żona kupca, z c ó r k a ...............................  . . . z Bondzina (Kr. Pol.) 2

, 595 Perl Alta, żona kupca, z s ł u ż ą c ą .............................................................. .. .. „ 2
1 596 Bohuszowa Malwina, żona księgarza, z s ł u ż ą c ą ..................................... pod Rybą 2

597 Kichterowa Wilhelmina, żona p rz e m y s ło w c a ........................................... z Krosna „ Kościuszką 1
598 Lipińska Ksawera, obywatelka, z s i o s t r a ................................................. z Krakowa 2

j 599 Susswein Samuel, b a n k i e r ................................................................................ z Przemyśla Opatrznością 1
600 Kowalska Emilia, obywatelka z wnuczkiem i boną . . . . 7. Mniszowa (Kr. Pol.) ,, Pagatem 3

| 601 Eisenberg Marya, p r z e k u p k a .............................................................. z Radymna „ Koleją państw. 1
602 Dunin Jadwiga, nauczycie lka........................................................................... z SniatYiika w Łazienkach minerału. 1
603 Głowacka Bronisława, córka o b y w a t e l a .................................................. ze Lwowa r* )* » 1

I 604 Bartoszewicz Dominik, profesor gimnaz., z ż o n a ..................................... z Loiiiżv (Kr. Pol.) ]>oil Cisem 2 i
605 Hollfmder Beile, w y r o b n i c a ........................................................................... z Bobowi ,. Księżycem 1 i
606 Sirsman Mendel, k u p i e c ................................................................................. z Krakowa „ Ptaszkiem 1
607 Kudisch Regina, k u p c o w a ................................................................................ z Drohobycza •i 1
608 Teichmann Ciii, żona wiwnika, z c ó r k a .................................................. .. 2
609 Schiichter Feige Neclie, żona w y r o b n i k a .................................................. z Ińska riisk. Gołąbiami 1

| 610 Tyso Cha ja Eiwkn. żona w y r o b n i k a ........................................................ 1
611 Moses Sali, żona s c h a e h t e r a .......................................................................... z Brzeska u Mullera 1
612 Heimer Estera, w y ro b n ica ................................................................................. 1
613 ISIm1 Maryem. w y r o b n i c a ................................................................................ 1
614 Franke! Gittla, w y ro b n ic a ................................................................................ ,, ,. 1
615 Passakas Feliks, właściciel dóbr, z ż o n a .................................................. z Kołodziejówki (Gal.) pod Białą Różą 2
610 Seemann Anna. żona a g e n t a .......................................................................... z Drohobycza ,, Koleją 1
617 Sehiinker Benjamin, kuniee, z żona . ........................................................ z Chrzanowa Łososiem 2
618 Masłowska Antonina, żona inżyniera, z towarzyszka ................... ...... z Sokala „ .Jarząbkiem 2
619 Lauer Regina, żona bankiera, z familia i n i a ń k a ............................... z Warszawy „ Ińtwdnką 0
620 Lisowski T\tus, obywatel, z familia i b o n a ............................................ z Rosy i w' Zakładzie dyetet. 6
621 Pelczar Zenon, Drd m e d y c y n y .................................................................... z Krakowa >’ » J.
622 « itkowski Edward, kupiec, z f a m i l i a ........................................................ z Przemyśla w Domu zdioj. Nr. 6 3
623 Wezelak Emilia, żona fabrykanta, z c ó r k a ............................................ ze Lwowa n 2
624 Kowalski Stanisław, właściciel d ó b r ........................................................ z Królestwa Polskiego ,  ,  „ „ 7 1
625 Kopystyński JózeJ dzierżawca d ó b r .............................................................. z Po tu  tury pod Trąbką Nr. 5 1

; 626 Dr. Wierzbicki ł »aniel, astronom, z c ó r k a .................................................. z Krakowa w7 Domu zdrojowym 2
; 627 Borzęcki Ludwik, majster szewski, z pom ocn ikam i............................... z Nowego Sącza u Nodzyńskiego 3

628 Dr. Szembek Piotr, właściciel dóbr, z żoną i s ł u ż ą c ą ......................... z Ks. Poznańskiego pod Orłem Nr. 1— 3 3
629 Ffniarska Franciszka, żona kapitana, z familią i boną . . . . i  Królestwa Polskiego „ Zamkiem Nr. 9 4
630 Krzyżanowski Aleksander, krawiec, z pomocnikam i............................... z Nowego Sącza ,. Potokiem 6

[ 631 Grosse Juliusz, właściciel i i r m y .................................................. , . . z Krakowa „ Zamkiem Nr. 5 1
632 Klosse J a n  F., e. k. u r z ę d n i k ..................................................................... ze Lwowa Nr. 4 1
K ° ° Kamińska Jadwiga, kapitalistka, z s i o s t r ą ............................................ „ Gwiazdą 2
634 Kawska Rozalia, wdowa po u r z ę d n ik u ........................................................ z Limanowy fi r; 1
635 Pieniążek Józefa, żona adwokata, z dziećmi i s ł u ż b ą ......................... z Krakowa „ Szczerbcem 5

! 636 Kordecki J a n  Matus, nauczyciel m u z y k i .................................................. ,• Rybą 1
! 637 Bedzikiewicz Tomasz, k u p i e c ........................................................................... u Warmiekiego 1

638 Makólska Marya, wdowa po urzędniku, z c ó r k a m i ............................... z Czarny (Kr. Pol.) w Willi Bronisławy 3
j 639 Hofiich Karol, ze g arm is trz ................................................................................. z Nowego Sącza w Willi ulana 1

640 Kruszewska Eliza, właścicielka dóbr, z t o w a r z y s z k ą ......................... ze Lwowa 2
641 Szczepanowska Helena, żona urzędnika akcyzy, z córką . . . . z arszawy pod Białą Różą 2
642 Koszycka Julia, wdowm po urzędniku kolej., z córkami . . _ . 3
643 Zaleska Zofia, obywatelka, z s y n e m .............................................................. z Królestwa Polskiego pod Kościuszką 2
644 Gozimirska Anna, obyw ate lka ........................................................................... :1 n •i 1
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1 L - p- Im ię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób !
1

045 Woisglas Debora, właścicielka dóbr, z córka ...............................
1

z Galic-y i pod Turkiem 2 !
646 Reinhold Rachela, żona przemysłowca . ............................... z Krakowa ,, 1.
647 Trunkowska Helena, żona p r z e m y s ło w c a .................................................. z Warszawy ,, .. 1
648 Goldkoryn Gnendla, żona szewca . . .................................................. ze Slomik Koleją Państwową
649 Liebermann Chana, k r a m a r k a .................................................................... z Bełzy f* " 1 1
650 Zettel Helena, żona agenta handl.................................................................... z Białostoku (Król. Pol.) ,. Pagatem ! S
651 Jalilowa Stanisława, żona a d w o k a t a ........................................................ z Jarosławia .. Krakusem 1
652 Turowska Wincencya, właścicielka dóbr. z c - ó r k a ............................... z Zubracza (Galieya) ,, Jarząbkiem 2
653 Rejmańska Marya, żona organisty, z c ó r k a ............................................ z Przeworska .pod Morskiem Okiem 0

654 Merkel Kazimierz, c. k. adjunkt sądowy, z ż o n ą ............................... z Podgórza pod Trzema Różami 2
1 655 Wyzgo Michalina, żona nauczyciela, z tow arzyszka............................... z W arszawy r " » 2

656 Ratenberg Rozalia, wdowa po urzęcl. banku, z towarzyszką . . . .. *■ 2
657 Wiśniowski J. Władysław, profesor gimnaz . . . .  * ......................... z Tarnowa si r. :: 1 :
658 Dobrzyńska Felieya. kapitalistka. z c ó r k a .................................................. z Łodzi (Król. Pol.) ,. Pagatem 2 ,

1 659 Dąbrowski Józef, kuśnierz, z f a m i l i a ........................................................ z Nowego Sącza u Vi ańka 8 i
I 660 Marsowa Józefa, właścicielka dóbr, z s ł u ż ą c ą ..................................... z Kijowa (Rosya) pod Litwinką 2 1

661 Cynarska Antonina, żona urzędnika, z d z i e ć m i ..................................... z Warszawy w Zakładzie dyet. 3 !
662 Galewska Marya, żona inżyniera, z córka ............................................ .. -i r '2 i
663 Kucharska Eulalija, n a u c z y c i e l k a .............................................................. .. .. .. i  !
664 Rcutt Marya, córka właściciela d ó b r ........................................................ z Wilna „ Akacjo i
665 Jeleńska Antonina, córka właściciela d ó b r ............................................ ss ■: 1 ;
666 Celne r Sara, k u p c o w a ....................................................................................... z Limanowy u Sternglanza 1
667 Jeg ienk  Jan, c. k. ofieyał w ministoryum spraw wewnętrznych z M iednia ■ w Romanówc-e i  !
668 Gelber Dwora, k r a w c o w a ................................................................................. z Rawy pod Koleją państwową i

i 669 Kikta Marya, żona woźnego s a d o w e g o ........................................................ z Sokołowa .. Gwiazda i
1 670 Boscowitz Leopold k u p i e c ................................................................................ z Budapesztu Koleją i  !
1 671 Grossmann August, k u p i e c ........................................................................... r ■: " ± i

672 Adler Samu, k u p ie c ............................................................................................. .. i
673 Głowińska Helena, obywatelka, z familią i służącą . . . z Działoszyc (Kr. Pol.) Opatrznością
674 Neufeld Gittel, żona k u p c a ........................................................................... z Chrzanowa i  i
675 Zworgenbaum Cluija, żona k u p c a .............................................................. z Galh-yi .. i
676 Nercens Małka, żona k u p c a .......................................................................... ..
677 Hollander Moses, kupiec, z ż o n a .................................................................... z Tyczyna s: " 2 i
678 Goldklang Rebeka, k r a m a r k a .........................  ...................................... z Nowego Sącza .. Kanarkiem 1 1 !

L 6.79 Epstein Beri, w y ro b n ik .................................................................................. z Tarnobrzegu i i ;
6<S0 Babach Leib, kupiec, z synem . . .  . . . . . 7. Przemyśla . . . .  ! * i
681 Bojańezyk Marya, żona właściciela dóbr ..................................... z Podola .. Złotą bramą 1 i
682 Swiderska Łucya, żona właściciela dóbr . . ; . . .. 1
683 Goldstein Clowa, wyrobnica . . . .  . . . . z Borysławia u S/nnzeia 1 1
684 Berger Maryem, w y r o b n i c a .........................  . . . . z Galieyi ■: 1
685 Mozicz Ruchla, . . . . z Podgórza .. 1
686 Herszberg Riwka, żona kupca, z córka . . z Zawiercia (Król. Pol.) pod Gołębiami
687 Rosenthal Rachela, żona krawca 1 j
688 Ringer Chane, żona kupca . . . .  . . . • 5 Krakowa .. 1 i
689 .Dziubanowski Jan, majster szewski . . . . . .  . . • z Nowego Sącza ,, 1
690 Szapu Scheindla, w y r o b n i c a ...............................  . . z Zbaraża pod Księżycem 1
691 Hirsch Edel, k u p ie c ..................................... z Kut •■s ?: p !

692 Przanowska Marya, właścicielka dóbr, z familią i służącą . . • z P  otoka (Król. Pol.) ,, Białą różą
693 •Ehrliclister Chane, żona przedsiębiorcy . . . .  . z Janowa (Król. Pol.) .. Ptaszkiem 1 j
694 Meisl Sara, szynkarka . . . . . z Drohobycza :* r 1 |
695 Schor Etla, k u p c o w a ..................................... .. 1
696 Piecewicz Władysława, żona urzędnika, z f a m i l i ą ......................... z Grodzisk (Król. Pol.) w Łazienkach min. 4 l
697 Fuchs Marya, żona obywatela, z k u z y n k a m i ..................................... • z Częstochowy w Domu zdrojowym 4
698 Blank Beila, k r a m a r k a ...............................  . . . .  . - z Luhlina pod Koleją państw. 1
699 Br. Lesser Helena, obywatelka, z dzieckem i służbą . . . ■ z Warszawy w Hotelu war.

1 700 Krzyżanowska Julia, córka urzędnika fabrycz...................................... • z Dobrzelin pod Cisem 1
701 Kassube Cyryli, przełożony obszarów dwor ............................... z Ropicy ruskiej r, » 1
702 Ferber Marya, żona kupca, z tam i lid . . . z Podgórza w Willi Małego Orła
703 Nowair Kazimiera, żona rotmistrza . . . .  ......................... z Pińczowa (Rosya) pod Kościuszką 1
704 Mrozowska Marya, żona dyrekt. Tow. zaliczk, z towarzyszka. z Radzichowa r*
705 Gottlieb ltta, s z y n k a r k a ............................................ . . . . z Jarosławia u Luftglasa 1
706 Grabschrift Chawe, handlarka . .................................................. z Kolbuszowy r* r 1
707 Galgberg Liebe M., żona k u p c a .................................................................... z Pużan  (Kr. Pol.) pod Opatrznością 1
708 Lipszic Sara, żona kupca . . . .  .........................  . . . . z Grodna (Król. Pol.) 1
709 Weisenborg Lea, szwaczka, z c ó r k a m i ........................................................ z Jarosławia pod Łososiem
710 Kytaj Toni, s z w a c z k a ....................................................................................... z Rosyi 1
711 Morel Ewa, żona k u p c a ............................................................................... z Krakowa « V 1
712 Zelkowicz Jakób, k u p i e c ........................................................• z Częstochowy ,. Szczerbcem 1
713 Menker Adela, żona kupca^ z t o w a r z y s z k a m i ...................................... ze Lwowa ,. Morskiem Okiem 3
714 Bukowska Izabela, wdowa po u r z ę d n i k u .................................................. z Nowego Sącza ,, Krakusem 1
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L. p. I m ię ,  N a z w is k o  i  G o d n o ś ć Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

715 Herbst Antoni, korespondent g a z e t .............................................................. ze Lwowa pod Trzema Różami 1
716 Ader Anna, właścicielka d ó b r .................................................................... z Jazowska (p. N. S ) 1
717 Siemiątkowską Eleonora, o b y w a t e l k a ........................................................ z Królestwa Polskiego w Zakładzie dyetet. 1
71S Ukielska Mary a, obywatelka, z synem . . . .  ......................... 1
719 Muller Eliasz, h a n d l a r z ................................................................................. z Nowego Sącza u Zinnnelbauma 1
720 Raut Hirsch Izak, w v r o b n i k ........................................................................... z Ustrzyk :•) :i 1
721 Szwalb Hirsch, h a n d l a r z ................................................................................. z Królestwa Polskiego 1
722 Braunstcin Wolf, handlarz .................................................................................
723 Landrer Salamon Hirsch, handlarz skór .................................................. z Nowego Sącza 1
724 Spielmann Baruch Markus, h a n d l a r z ........................................................ z Galicy i 1
725 Landau Mojżesz, h a n d l a r z ................................................................................. z Nowego Sącza 1
/ 2 6 Roscn.ybsser Lieber, handlarz .............................................................. z Stropkowa 1 1
727 Scdiwarz Sabina, żona adwokata, z d z i e c k i e m ..................................... z Tarnopola pod Alfredówką
728 Rosół Stanisław, dyrektor s z k o ł y ........................................................“. ze Starego Sącza w Szkole
729 Siedlecki Antoni, prestidigitator, z t o w a r z y s t w e m ............................... z Krakowa pod Zamkiem 4 ;
730 Rabinowicz Sara, żona kupca, z c ó r k ą ........................................................ z Warszawy pod Szwajcarem 2
731 Finkenstein Laja, żona kupca, z s ł u ż ą c ą .................................................. H 31 2
732 Swarrczowska Tekla, właścicielka d ó b r .................................................. z Niemirowa (Podole) w Łazienkach 1
733 Pańsko Aleksandra, wdowa po obywatelu, z s ł u ż ą c ą ......................... • z Paryża pod Pagatem 2
734 Wczelak Franciszek, s t o l a r z ........................................................................... ze Lwowa. w Domu Zdrojowym ł
735 Romer Amalia, p r y w a t n a ........................................................ ...... z Podola rosyj. ., Łazienkach borow. 1

! 736 Giżvcka Marya, żona dzierżawcy d ó b r ........................................................ 1
j 737 Kozicka Celina, żona obywatela . . .................................................. 1

738 Witkowski Feliks, naucz, war. inst. głueh. i obł., z familią i służ. z Warszawy pod Góralem 5
i 739 Koenigsberg Janina, wdowa po u r z ę d n i k u ............................................ z Kołomyi ;■> ii 1 I

740 Jackowska Joanna, obywatelka, z synem i s łu ż ą c ą ............................... z Kijowa pod Kościuszką 3  i! 741 Mutniań: ka Ozesława, żona a p t e k a r z a ........................................................ z 'Warszawy w Willi Bronisławy 1
742 Jaskłowska Stanisława, obywatelka ziemska, z dziećmi . . . . łi si n 4
743 Popławska Kazimiera, córka u rzędn ika ........................................................ 1
744 Lutostański Seweryn, sędzia sądu apel., z familią i służącą . .  . pod Matką Boską 7

'  745 Hem ful Stanisława, wdowa po rewizorze akcyznym, z córką . .  Białą Róża o
746 Zaorski August, obywatel ziemski, z f a m i l i ą ........................................... z Siemienia (Król. Pol.) , ,  Litwinką 5

; 747 Hrabowski W  ojcach, adwokat przysięgły, z f a m i l i ą ......................... z Y arszawy Cisem 5
; 748 Król Kazimierz, nauczycie! piąwatny, z synem i s łużącą. u Dudzika 3 i

749 i J-Ir. Łosiowa Aleksandra, właścicielka dóbr, z towarzyszką i sł. z Ożarowa (Król. Pol.) pod Pagatem 1
750 Rosenmann Marya, żona k u p c a ..................................................................... z Y, arszą\vy ,, 3 Koronami 1

j 751 Sackheim Gittla .. .............................................................................. ’ z Białegostoka 1752 Steckeles Chaies ., .............................................................................. z Kamieńca podolskiego » n n 1
( 753 Pollak Sara „ ., z córka........................................................ z Białegostoka. n ^ 2

754 Eebhaij MosH, właściciel d ó b r ..................................................................... z Przemyśla pod Ptaszkiem 1
i 755 Zaki Aleksander, emerytowany nauczycie l.................................................. z Podusilnej p. Przem. ■1 31 1
1 756 Janicka Emilia, prywatna, z familią i s ł u ż ą c ą ..................................... z Warszawy w Willi białego Orła 10

757 Hr. Morstin Pelagia, właścicielka dóbr, z dziećmi i s łu ż ąc ą . . . z Czaryźa (Król. Pol.) pod Wisłą 4
758 Zbierzehowska Bronisława, nauczycielka . . . . . . . . . ze Lwowa Ryinr 1

i 759 ; Wetstein Regina, kupcowa................................................................................. z Krakowa „ Węgrem 1
t 760 Ratner L.. k u p c o w a .............................................................................................. :i ?i 1

761 i Schindler Ewa. kupcowa, z s y n e m .............................................................. z Rzeszowa 1? M 2
762 i Ohrenstein Szymon, n a u c z y c i e l .................................................................... z Chrzanowa 5’ 1? 1

' 763 . Landau Sara. k u p c o w a ....................................................................................... z Brzeska 31 :i 1
764 Holzer Schoindla, przy r o d z i c a c h .............................................................. z Bobowy „ Księżycem 1
765 ; Braun Izrael, rabin, z s łu ż ą c y m .................................................................... z Brzozowa u Sternglanza 2
766 Ewij .Johnnn, r o l n i k ................................................................................. z Falkensteina 31 H 1
767 Bloch Helena, kapitalistka, z d z i e ć m i ........................................................ z Warszawy pod Góralem 3
7(58 Liebermann Ozyasz, kupiec, z c ó r k ą ........................................................ z Drohobycza ,, Gwiazdą 2

769 i Bajer Karolina, n a u c z y c ie lk a ........................................................................... ze Lwowa 'i 1
7 70 Treitl J.. k u p i e c .............................................................. ...... ............................... z Król. Pol. pod Turkiem 1
771 Halberstamm Dawid, rabin, z s ł u ż b ą ........................................................ z flrrzanowa u Katza 5
772 Ane Józefa, żona adwokata, z dziećmi, naucz, i służącą . . . . z Warszawy w Willi Flora 7
773 ! Borzykowska Marya, żona właś. kop nafty, z dziećmi i służącą . z Ropicy rus. p. Gorlice 31 11 1) 4
774 Świtkowski Mieczysław, inżynier, z s ł u ż ą c ą ............................................ ze Lwowa 31 *1 ;i 2
775 Engliinder Moses, przemysłowiec ..................................................................... z Nowego Sącza pod Łososiem 1
776 j F rank  d Dresel, kram arka, z s ł u ż ą c ą ..................................... ...... z Klasnego u Szkwardy 2
777 Bindigcr Sara, kram arka, z s ł u ż ą c ą ..................................... ...... z Sieniawy ” 11 2
778 | Muszkiet Karol. Dr. medycyny, z córką . . . z Żółkwi pod Cisem 2

Razem rodzin .195 osób 361
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 14 osób 17 

_Suma poprzedniej listy rodzin 742 osób 1206

Ogólna ilość od 15 Maja do 30 Czerwca 1890 r. rodzin 951, osób 1584.
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Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galicyi (stacya kolei Transwersalnej)
Szczawy alkaliczno-słone, jod i brom zawierające,

skuteczne w chorobach skrofulicznych i ich złośliwych następstwach, w cho­
robach skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie, nieżytach błon śluzowych, za­

paleniach stawów i okostnej, oraz w rozlicznych chorobach kobiecych.

|  Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne. § (
Mleko, Żentyca, Inhalatorium. Znakomita stacya klimatyczno-lecznicza.

Pora kąpielową podzielona na trzy sezony, od 20go Maja do 30go Września, f i  
SJĆg-* Mieszkania w pierwszym i ostatnim  sezonie o 1/n część tańsze .

Rady lekarskiej udziela Dr. Klemens Dębicki, b. asystent kliniki Unlw. Jagiell., lekarz zakładowy,
P rospektu  ro zseła  opłatnie D yrekcya. !) 12
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w powiecie Now otarsk im  w  Cralicyi,

powszechnie znany Zakład zdrojowo-kąpielowy, klim atyczny, źątyezny i kefirowy, z siedmiu zdroja­
mi s i l n e j  s z c z a w y  s o d o w o - s o l n e j  i s o d o w o  ź e l e z i s t e j .

Liczne, niedrogie, a porządnie urządzone m ieszkania zakładowe i w domach pryw atnych w łaścicieli przeszło 850 pokoi, trzy główne restauraeyje i kilka 
drugorzędnych. — Lekarzem  zakładowym jest D r. W ładysław  ^ C i b o r o w s k i ,  prócz niego ośmiu lekarzy udziela chorym rady lekarskiej. Stała

apteka w miejscu, a  druga w Krościenku; — mleko, żętyca, kumys, kefir.
Z akład  in h alacyjn y , solankowy, powietrza zgęszezonego i rozrzedzonego, tudzież, powietrza, zawierającego części linlsamicziw, igliwiowe. wreszcie 
leków rozpylonych. — Z akład  w od oleczn iczy  D ra Kołaczkowskiego, łazienki z kąpielam i ciepłem i, ż.eiazistemi i borowinowenii, oraz n a try sk a n i 
letnim i i zimnymi, kąpiele rzeczne w Dunajcu i bliższym Zakładu Ruskim Potoku. — Czytelnia czasopism, wypożyczalnia książek. klub szczawnicki dla 
zabawy, m uzyka miejscowa, teatr krakowski, zebrania towarzyskie, koncertu, pracow nia fotograficzna A. Szuberta, poczta i telegraf w miej­
scu, sklepy wszelkiego rodzaju. — W M fcczki w urocze okolice Szczawnicy. — K o m unikac ja  z Krakowem i Lwowem koleją żelazną do Starego Sącza, 

zkąd 42 kilometrów wybornym gościńcem na miejsce. — Codzień przychodzą i odchodzą karety p o rto w e  z Starego Snsz.a i z Krakowa.

P ora  zdrojow a trwa od 20 M aja do 20 W rześnia. 1 3
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F O T O G R A F
EDWARD TRZEMESKI

ze L w ow a "Wą
£ zachęcony powodzeniem zeszłorocznem, zjeż- 
y dża i w tym roku do K R Y N I C Y  i otwiera 
y z dniem 1 Lipca

\ PRACOWNIĘ FOTOGRAFICZNĄ
naprzeciw  Łazienek m ineralnych.

y Idąc zawsze za pos tępem , wprowadza żu­
ry pełnie nowe fotografie, i w tym celu zaopa- 
y truje się w najnowsze aparata i urządzenia

4 14
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fotograficzne.
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iK T  ‘W yszczegó ln ione na w ystawach: TfeS
1881 Kraków, dyplom pochwalny. — 1881 Przemyśl, medal zasługi.

1SS2 T ryest, medal. — 1S83 Amsterdam.
1883 Nizza, medal srebrny. — 1886 Czerniowue, dyplom honorowy 

1S87 Kraków, medal rządowy srebrny

Morszyńska sól bromowa do kąpieli
przez wszystkie powagi lekarskie uznany i używany środek przeciw : 
wszystkim  formom zołzy, wypocinom kostnym stawowym i błon su ­
rowiczych, zapaleniom i stwardnieniom  przewłocznym, włókniakom i 

nowotworom dobrotliwym itp. 
iE i f  W  paczkach oryginalnych kilogram owych. *X££

M orszyńska sól go rzk a
Z E  Z D R O J U  B O N I F A C E G O  

najlepszy środek przeczyszczający , przewyższający w swej skutecz­
ności sól karlsbadzką. J Ł a t  a  o połowę tańszy.

W  słoikach Vs kilograma. 5 15
Do nabycia we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych,

iK if*  Zdrojowisko Morszyn jest własnością Towarzystwa lekarzy ga li­
cyjskich. Przetw ory Jlorszyńskie wyrabiane su £od kontrolą Komisyi 
tegoż Towarzystwa i każda paczka i słoik zaopatrzone są pieczęcią 
jego. Czysty zysk wpływa do funduszu wdów i sierót po lekarzawli.

T reść  num eru: Kalendarz. — Korespondencyja K rynicy. — Rozbicie okrętu, 
ozenie). — Drobne wiadomości. — Spostrzeżenia stac-yi meteorologicznej e. k. 
śoi urzędowe e. k. Zarządu zdrojowego w K rynicy. — VI. Lista gości zdrojowy

Nowela H. Castelnuoro, tłum aczył z włoskiego St. Kromer, feljeton (dokoń- 
Znkładu zdrojowego w Krynicy od 24 do 30 Czerwca 1890. — W iadomo- 

ch w Krynicy, przybyłych od dnia 24 do 30 C zerw eJ 1890. — Ogłoszenia.
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S tacy a  kolei
M USZYNA -K R Y N IC A : 
7. K rakow a S gortz.
ze L w ow a 12
z 1 Budapesztu 12 .,

APTEKA, 
Poczta i Telegraf | 

w m iejscu .I C. K.  Z A K Ł A D  Z D R O J O W Y

KRYNICA (w Galicyi)
najobfitsza szcza w a  że ia z ista .

Położenie górskie w Karpatach 590 metr. nad p. m. —  Od s ta c ji kolejowej godzina drogi, znakomicie utrzymanej,
Ś r o d k i  1 ( ' ( • z n i c z e : Obok klim atycznych warunków, kąpiele m ineralno żelaziste, nader bogate w gaz kwasu węglowego, 

rzewane metodą Schwarza (w roku 1889 wydano ich przeszło 31.000). —  Kąpiele borowinowe, parą ogrzewane (w r. 1881/ wydano 
ich 14.000). — Dotychczasowa ilość gabinetów w łazienkach m ineralnych została pomnożoną, połowa gabinetów w łazienkach boro­
winowych ogrzewa się parą, dalej, picie wód Krynickiej i Słotwińskiej, żcntycy, kefiru, gim nastyka w nowym na ton eol w parku 
urządzonym budynku i t. d.

M i e s z k a n i a :  Przeszło 1400 pokoi z większym i mniejszym komfortem umeblowanych, z pościelą i u sługą , po większej
czgści zaopatrzonych w piece. „Hotel pod 3-ma. różami-' i dom gościnny „pod Zamkiem" .służą do tymczasowego umieszczani a" osób
świeżo przybywających. - W Maju, Czerwcu i W rześniu ceny pomiosr.kań jakoteż kąpieli są niższe.

S p a c e r y :  W ielki park  świerkowy z wygodnemi ścieżkami, lleznem i ław kam i i m iejscami do spoczynku i zabaw, rozliczne
bliższo i dalsze spacery po równi i po górach, wyBbc-zki w uroczą dalszą i bliższą okolicę.

Z a s p o k o j e n i e  p o t r z e b  i  r o z r y w k i :  K ilka rostauraeyj, kilka m leczarń, dwie cukiernie, wspaniały dom zdrojowy 
z salam i balowemi, restaurajKą, salą bilardową 1 dla gier, kręgielnia, kasyno, dwie wypożyczalnie książek, teatr ze Lwowa, orkiestra 
zdrojowa A. W rońskiego, dwóch fotografów, sklepy i rękodzielnicy wszelkiego rodzaju z głównych m iast przybywający i t. d.

Prócz stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego D ra Kopffa, praktykuje siedmiu lekarzy.
Frekweneya roczna wynosi przeszło 4000 osób. 9 18

W samem zdrojowisku znajduje się według najnowszych zasad um iejętności urządzony:

C. K. Z A K Ł A D  W O D O L E C Z N I C Z Y  ( H Y D R O P A T Y C Z N Y )
pod kierunk iem  sp ecy ja lis ty  Dra Ebersa

\V r. 1889 wykonano 20.000 procedur hydropatycznyeh. — Obecnie został e. k. zakład wodoleczniczy rozszerzony łazienkam i I  klasy
i uzupełniony 5-eiu pokojami do czynności lekarskich.

Sezon otwarty ort 15 M aja rto k oń ca  W rześnia,. Na żądanie udziela wyjaśnień c. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

W O D Y  M I N E R A L N E  K R Y N I C K I E
okazały się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznemi:

1. W  n iedokiw ności u dzieci dotkniętych k r z y  w i c iv k o ś ć c a (Rlmchitis), tudzież z o ł z a m i  (Serophnlosis).
2. W  p r z e w l e k ł y  cli n i e ż y t a c h  p r z e w o d u  p o k a r m o w e g o ,  połączonych z u p o r c z y w ą  b i e g u n k ą ,  tak często t r u ­

dnych do usunięcia, zwłaszcza r dzieci wątłych.
3. W  n e u ra s th e n ii ,  — o słab ien iu  n e rw o w em , — p o łączen ia  w ap n a , obok  soli że lazaw ych , w p ły w ają  zn akom ic ie

na  ogó lny  s tan  chorego , ja k  to  stw ierd z iło  w ie lu  n ow szych  n eu ro p a to lg g ó w . 
i .  Yv pomazanie di nocnych, nasieniotoku i t. p., jeżeli zboczeniom tym towarzyszy niecmiA ornośc i” rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw B ł ę d n i c y  (Chlorosis) i B i a ł a c z c e .  (Leukaemia) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody krynickiej 

ze zdroju „Głównego".
(3. W n i e ż y t a c h  p r z e w l e k ł y  cii pęcherza i miedniczek nerkowych, w p r z e w l e k ł e m  z a p a l e n i u  nerek, wody krynickie 

okazały się nader skutecznemi.
7. W o d a  ze z d ro ju  slo tw ińsk iego  (szczawa magnowo-żclazista, lekko rozwadniająca), zn ak o m ic ie  d z ia ła  ja k o  ś ro d ek  

d y je te ty c z n y  (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem win? lub sama) , w e w szy stk ich  s ta n a c h  
n ied o k rew n o śc i i o słab ien ia , szczególniej w  n a s tę p s tw ie  c ie rp ie ń  n a rz ą d u  p łciow ego  A. k o b ie t. <) 18

Zamówienia na rozsełkę wód mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY W KRYNICY,

Ż E G I E S T Ó W
ZAKŁAD ZDROJOWO-KAPIELOWY i KLIMATYCZNY

położony w urc-zej, górzystej dolinie, otwartej li tylko ku południowi, 

o d z n a c z a j ą c y  s i ę  n i e z w y k l e  e z y s t e m ,  g ó r s k i e m  p o w i e t r z e m .

jgĘp Zdrój najsilniejszej szczawy żelezistej,
zalecany przez najznakom itszych lekarzy krajowych i zagranicznych. — Z akład posiada blisko 
300 niedrogich i porządnie urządzonych mieszkali z uroczym widokiem na dolinę Popradu, 
dwie pierwszorzędne restauraeye, — dwie piękne Sale balowe w Domu zdrojowym i Hotelu, 
kryty chodnik, czytelnię czasopism, bibliotekę, muzykę miejscową, zebrania tygodniowe i wy­

cieczki w urocze okolice.

Od trzech L t  służą do użytku publicznego Nowe Łązienki,
z wszelkim kom fortom . według zasad współczesnej balneoteehniki urządzone. Kąpiele mine- 

e, s i l n i e j s z e ,  niz w innych pokrewnych zakładach krajowych i zagranicznych, 
szone.j metody Schwarza, kąpiele borowinowe, znakomito , nadzwyczaj skuteczne 

kąpiele w Popradzie,' równające się kąpielom morskim.

Pora zdrojowa trwa od 1-go Czerwca do końca Września.
W Czerwcu i Wrześniu m ieszkania są  tań sze  o jednę trzec ią  część.

Lekarz ordynujflky Dr. K azim ierz Z górski. — Staeyja kolei Tarnowsko-Leluehowskicj (pizy- 
stanekl, poczta i te leg raf w Zakładzie. — Bliższych w yjaśnień udziela, zamówienia na wodę 
i m ieszkania przyjmuje, oraz wszelkie interosa Zakładu załatw ia Z A M Z A D .  ł  4

ralne gazowe 
według ulepszonej
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ij.lpowiedzialny redaktor \m lrzęi Szyjowaki. A < lu łkwia i^jów i a zkowi j  w Krakowie, pod zarzndem A Szyjewsuiogo.
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